
464
Besluit van 5 december 2023 tot vaststelling 
van de gedeeltelijke inwerkingtreding van de 
Wet van 26 oktober 2023 tot wijziging van de 
Wegenverkeerswet 1994 en enige andere wetten 
in verband met het laten vervallen van de 
mogelijkheid tot het aanwijzen van bijzondere 
bromfietsen in hoofdstuk IIA van de 
Wegenverkeerswet 1994, het mogelijk maken 
van implementatie van het kader voor lichte 
elektrische voertuigen en enige andere 
wijzigingen (Stb. 2023, 377) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Infrastructuur en Waterstaat 
van 30 november 2023 nr. IENW/BSK-2023/343225, Hoofddirectie 
Bestuurlijke en Juridische Zaken; 

Gelet op artikel X van de Wet van 26 oktober 2023, tot wijziging van de 
Wegenverkeerswet 1994 en enige andere wetten in verband met het laten 
vervallen van de mogelijkheid tot het aanwijzen van bijzondere 
bromfietsen in hoofdstuk IIA van de Wegenverkeerswet 1994, het mogelijk 
maken van implementatie van het kader voor lichte elektrische voertuigen 
en enige andere wijzigingen (Stb. 2023, 377); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Artikel I, onderdelen A, onder 1 en 4, onder a, C tot en met E en P en 
artikel IX van de Wet van 26 oktober 2023, tot wijziging van de Wegenver-
keerswet 1994 en enige andere wetten in verband met het laten vervallen 
van de mogelijkheid tot het aanwijzen van bijzondere bromfietsen in 
hoofdstuk IIA van de Wegenverkeerswet 1994, het mogelijk maken van 
implementatie van het kader voor lichte elektrische voertuigen en enige 
andere wijzigingen (Stb. 2023, 377) treden in werking met ingang van 
1 januari 2024. 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2023

 

Staatsblad 2023 464 1



Onze Minister van Infrastructuur en Waterstaat is belast met de 
uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 5 december 2023 
Willem-Alexander 

De Minister van Infrastructuur en Waterstaat, 
M.G.J. Harbers 

Uitgegeven de dertiende december 2023 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
D. Yeşilgöz-Zegerius 

stb-2023-464
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2023 Staatsblad 2023 464 2



NOTA VAN TOELICHTING  

Met dit besluit wordt de inwerkingtreding van enkele artikelen van de 
Wet van 26 oktober 2023, tot wijziging van de Wegenverkeerswet 1994 en 
enige andere wetten in verband met het laten vervallen van de 
mogelijkheid tot het aanwijzen van bijzondere bromfietsen in hoofdstuk 
IIA van de Wegenverkeerswet 1994, het mogelijk maken van implemen-
tatie van het kader voor lichte elektrische voertuigen en enige andere 
wijzigingen (Stb. 2023, 377) (hierna: de wet) geregeld. Van belang hierbij 
is artikel X van de wet waarin bepaalde artikelen genoemd zijn die twee 
jaar na inwerkingtreding van de in dit besluit genoemde artikelen in 
werking zullen treden. 

De inwerkingtreding met ingang van 1 januari 2024 is conform de 
systematiek van vaste verandermomenten volgens Aanwijzing 4.17, 
eerste lid, van de Aanwijzingen voor de regelgeving. 

De Minister van Infrastructuur en Waterstaat, 
M.G.J. Harbers

Staatsblad 2023 464 3


	Besluit van 5 december 2023 tot vaststelling van de gedeeltelijke inwerkingtreding van de Wet van 26 oktober 2023 tot wijziging van de Wegenverkeerswet 1994 en enige andere wetten in verband met het laten vervallen van de mogelijkheid tot het aanwijzen van bijzondere bromfietsen in hoofdstuk IIA van de Wegenverkeerswet 1994, het mogelijk maken van implementatie van het kader voor lichte elektrische voertuigen en enige andere wijzigingen (Stb. 2023, 377)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

